scripsi et consensi ut supra.

-J- Hambertus in ac cartula ofersionis a me facta

subscripsi.

Signum j-j-j- manibus broningi et iohanni et item

iohanni seu andrei omnes lege uiuentes romana

testes.

Ego qui supra petrus notarius et iudex sacri pa-

lacii scribtor uius cartule ofersionis postradita com-

pleui et dedi.

( СХСШ )

Ottone III imperatore conferma alia chiesa г>ег-

cellese le donazioni dé' suoi predecessori , e fra

le ultre cose il contado verceUese , e quel di Santià ;

colla confermazione di papa Silvestro II in quantо

a quest'ultimo contado.

999 ' 7 maggio

Da copia síncrona deW Archivio delta Cattedrale di Vercctti.

(A. P.)

In nomine sánele et indiuiduc Trinitatis Otto

diuina fauenle dementia Romanorum inuictissimus

iinperalor augustus Notum sit omnibus dei culto-

ribus et nostri inperii fidelibus quod pro respe-

ctu diuini amoris et pro petitione optimi hugonis

nostri illustrissimi marchionis supplicante domno

papa siluestro et iutercedente heriberto nostro di-

lectissimo cancellario concessimus leoni nostro epi-

scopo sueque sánete uercellensi Ecclesiae ubi san-

ctus Eusebius requiescit totam ciuitatem uercellen

sem in integrum cum omni publica potestate in

perpetuum more precessorum atque predecessorum

nostrorum. Et ut constantiam fidelis nostri con-

stanter remuneraremus ut ceteri promptiores ad

obsequium nostrum consurgat. Liberalitas nostri

imperii pro dei et saneti Eusebii amore donauit

predicto leoni episcopo omnibusque successoribus

suis in perpetuum totum comitatum uerccllensem

in integrum cum omnibus publicis pertinentiis et

totum comitatum quem dicunt sánete agathe in

perpetuum cum omnibus castellis uillis piscationi-

bus uenationibus süuis pratis paseuis aquis aqua-

rumue decursibus et cum omnibus publicis perti

nentiis cum mercatis cum omnibus teloneis et cum

omnibus publicis funtionibus ut remota omnium

hominum omni contrarietate tarn leo sánete uer-

cellensis sedis episcopus quam omnes sui successo-

res ad honorem dei omnipotentis et ad reuerentiam

saneti Eusebii magnifici episcopi inuicti contra he-

resiarchas militis et in ciuitate uercellensi intus et

foris et in toto dominatu uercellensi intus et foris

et in loto comitatu sánete agathe et in omnibus

corum pertinentiis liberam habeat potestatem pla-

citùm tenendi legem omnem faciendi omnem pu

blicum honorem omnem publicam potestatem om

nem publicam actionem et omnem publicam red-

ditionem habendi exigendi et secundum propriam

uoluntatem et potestatem iudicandi et omnem po

testatem et omne dominium pubUcum quod ad nos

pertinuit in potestatem et in dominium sánete uer-

cellensis Ecclesie et leonis nostri episcopi et omnium

sibi successorum dedimus largiti sumus et omnino

concessimus in perpetuum Nostra igitur imperiali

maiestate preeipimus ut nullus dux nullus marchio

nee etiam yporiensis marchio nullus comes nullus

uicecomes nullus archiepiscopus nullus episcopus

nullaque nostri imperii magna aut parua persona

nullus italicus nullusque teutonicus audeat sanetam

uercellensem Ecclesiam aut predictum leonem epi-

scopum aut aliquem eius successorem de comitatu

uercellensi et de comitatu sánete agathe aut de

aliqua eoruin pertinentia inquietare molestare dis-

uestire aut ullum placilum ibi teuere aut ullum

districtum ibi habere aut ullam publicam exaetio-

nem ullo ingenio ibi exigere aut mercatum aut te-

loneum ibi querere Et si aliquis aliquod scriptum

de mercatis aut teloneis ad comitatum uercellensem

et ad comitatum sánete agathe pertinentibus osten-

derit sit inane sit uaeuum nullius unfpiam auetori-

tatis uel firrnitatis habendum. Sed liceat lam leoni

episcopo ipiam successoribus eius omnibus ad ho

norem Dei et saneti Eusebii omnem liberam pote-

4«
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statem habere in perpetuum ct in ciuitate et in lolo a principe apostolorum et a ceteris ordinibus

comitatu uercellensi et in lolo comitatu sancte ■•■■■» «•* an:ithema maranatha et neniant sm

agathe et in omnibus eorum pertinentiis ut libere

et secure permanente Dei Ecclesia prosperetur no-

strum imperium triumphet corona nostrae militiae

propagetur potentia populi Romani et restituatur

respubblica ut in huius mundi hospitio honeste ui-

uere de huius uite carcere honestius auolare et cum

domino lionestissime mereamur / regnare . Si cpiis

autem contra hoc nostrum preceptum per aliquod

ingenium ire presumpserit componat mille libras

auri camere nostre medietatem et sancte uerceliensi

Ecclesiae alteram Quod ut omnino credatur et in

eternum conseruetur manu nostra firmauimus in

eternum deo adiutore uictura et tribus sigillis pre-

cepimus insigniri quia amor sancte trinitatis pro b sigillare.

qua pugnauit sanctus Eusebius ad hoc nos traxit ut

suam Ecclesiam suumque successorem tanto et tali

honore donaremus. Qui hoc preceptum seruauerit

sancta trinitas eum benedicel.

Qui autem fuerit transgressor sancta trinitas eum

maledicet et inter hereticos damnabit.

Signum domni Ottonis gloriosissimi Romanorum